



กิจกรรมด้านการศึกษา งานวิชาการ และหลักสูตรต่าง ๆ ของ สปท.



พล.อ. พงศ์เทพ แก้วไขโย ผบ.สปท. กรุณาเป็นประธานการประชุมเชิงสัมมนาทางวิชาการศูนย์อาเซียนศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เรื่อง “ความเป็นแกนกลางของอาเซียนและความมั่นคงของไทยในพื้นที่การแข่งขันของชาติมหาอำนาจ” การประชุมฯ ประกอบด้วย การบรรยายพิเศษ เรื่อง “การเปลี่ยนแปลงทางภูมิรัฐศาสตร์ : โอกาส ความท้าทาย และการปรับตัวของอาเซียนและไทย” โดย **ดร.สุวิทย์ มังคละ รองอธิบดีกรมอาเซียน กระทรวงการต่างประเทศ** และการเสวนา เรื่อง “ความเป็นแกนกลางของอาเซียนและความท้าทายของไทยในพื้นที่การแข่งขันของชาติมหาอำนาจ” ณ ห้องประชุม ศูนย์นวัตกรรมการศึกษาทางทหาร สปท. ระหว่าง 16-17 ม.ค. 68



พล.อ. ณัฐพล นาคพาณิชย์ รมช.กท. เป็นประธานงานวันคล้ายวันสถาปนา รร.ตท.สปท. ครบรอบปีที่ 67 และงานเกียรติยศจักรดาว ประจำปี 2568 ซึ่งประกอบด้วย พิธีวางพวงพุ่มสักการะพระบรมราชานุสาวรีย์ ร.5, พิธีวางพวงมาลา ณ อนุสรณ์สถาน รร.ตท.สปท. ให้แก่ศิษย์เก่าที่เสียชีวิตในการปฏิบัติหน้าที่, พิธีแสดงมุทิตาจิตให้แก่อดีตผู้บังคับบัญชาและอดีตครูอาจารย์ รร.ตท.สปท. และพิธีมอบรางวัลเกียรติยศจักรดาวให้แก่ศิษย์เก่าดีเด่นเพื่อเชิดชูเกียรติศิษย์เก่าที่มีผลงานดีเด่น ณ รร.ตท.สปท. เมื่อ 27 ม.ค. 68



พล.อ. ทรงวิทย์ หนูนุกัถิ ผบ.ทสส. พบปะและมอบกำลังใจให้แก่ผู้เข้ารับการฝึกอบรมหลักสูตร พสบ.บก.ทท. รุ่นที่ 16 ในการฝึกซ้อมงานแถลงผลงานวิชาการ และร่วมพูดคุย เพื่อมอบนโยบาย พร้อมแลกเปลี่ยนความคิดเห็น เกี่ยวกับเจตนารมณ์และแนวคิดในการปฏิบัติของ บก.ทท. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ณ สจว.สปท. เมื่อ 28 ม.ค. 68

พล.อ. พงศ์เทพ แก้วไขโย ผบ.สปท. กรุณาเป็นประธานการแถลงผลงานวิชาการ เรื่อง บทบาทของปัญญาประดิษฐ์กับความมั่นคงของชาติ หัวข้อ “AI Opportunities & Challenges: ISP Silver” ของหลักสูตร พสบ.บก.ทท. รุ่นที่ 16 โดยมี พล.ต. อาชวกุล กาญจนาคม ผอ.สจว.สปท. พร้อมผู้เข้ารับการฝึกอบรมฯ ให้การต้อนรับ ณ สจว.สปท. เมื่อ 30 ม.ค. 68



พล.อ. พงศ์เทพ แก้วไขโย ผบ.สปท. กรุณาเป็นประธานในพิธีปิดการฝึกอบรมหลักสูตร พสบ.บก.ทท. รุ่นที่ 16 โดยมี พล.ต. อาชวกุล กาญจนาคม ผอ.สจว.สปท. ให้การต้อนรับ ณ สจว.สปท. เมื่อ 30 ม.ค. 68



พล.อ.อ. นนทรี อินทรสาลี รอง ผบ.ทสส. (4) เป็นประธานงานวันคล้ายวันสถาปนา วปอ. ครบรอบปีที่ 70 โดยมี พล.ท. ทักษิณ สิริสิงห ผอ.วปอ.สปท. ร่วมให้การต้อนรับผู้แทนจากส่วนราชการ บก.ทท. โดยช่วงเช้าประกอบพิธีเจริญพระพุทธมนต์ ทำบุญอุทิศส่วนกุศลให้แก่อดีตผู้บังคับบัญชา อดีตนักศึกษา และอดีตกำลังพล วปอ. ที่ล่วงลับไปแล้ว ณ หอประชุม วปอ. และช่วงเย็นงานคืนสู่เหย้า “หนึ่งเดียวเพื่อชาติ หนึ่งใจเพื่ออนาคต” ณ อาคารอนเกประสงค์ สปท. เมื่อ 3 ก.พ. 68

พล.ต. นิรุจ ดวงปัญญา ผอ.ศสย.สปท. เป็นประธานการสัมมนาปัญหายุทธศาสตร์ ครั้งที่ 1/2568 หัวข้อ “ความท้าทายด้านความมั่นคงในอนาคตกับการเตรียมความพร้อมของประเทศไทย” และได้รับเกียรติจากคณะวิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิ ประกอบด้วย 1) รศ.สุรัตน์ ไทราชัยกุล อาจารย์ประจำภาควิชาความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ คณะรัฐศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 2) รศ. ดร.อักษรศรี พานิชสาส์น อาจารย์ประจำคณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ 3) ผศ. ดร.ประพิร์ อภิชาติสกุล อาจารย์ประจำหลักสูตรนิติศาสตร์บัณฑิต คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ และ 4) ดร.บัณฑิต เศรษฐศิริโรตม์ กรรมการกำกับกิจการพลังงาน โดยมี น.อ. วรชาติ สัตยเลขา ผอ.กศย.ศสย.สปท. เป็นผู้ดำเนินรายการ ณ ห้องประชุมศูนย์นวัตกรรมการศึกษาทางทหาร สปท. เมื่อ 4 ก.พ. 68



พล.ต. นิรุจ ดวงปัญญา ผอ.ศสย.สปท. เป็นประธานการรายงานตัวและปฐมนิเทศผู้เข้ารับการศึกษาหลักสูตรนักยุทธศาสตร์ รุ่นที่ 18 โดยกิจกรรมประกอบด้วย การชี้แจงหลักสูตรฯ การทดสอบก่อนเรียน และกิจกรรมที่พี่น้อง โดยได้รับความร่วมมือจากศิษย์เก่า นยศ. รุ่นที่ 17 และผู้แทนชมรมนักยุทธศาสตร์เข้าร่วมกิจกรรม ณ ห้องประชุมศูนย์นวัตกรรมการศึกษาทางทหาร สปท. เมื่อ 5 ก.พ. 68



นายภูมิธรรม เวชยชัย รมว.กท./นายกสภาการศึกษาวิชาการทหาร กรุณาเป็นประธานการประชุมสภาการศึกษาวิชาการทหาร ครั้งที่ 1/68 โดยมี พล.อ. พงศ์เทพ แก้วไขโย ผบ.สปท. เป็นกรรมการและเลขาธิการสภาการศึกษาวิชาการทหาร ณ ห้องภาณุรังสี ในศาลาว่าการกลาโหม เมื่อ 5 ก.พ. 68



พล.ท. พีรพัฒน์ จันทรงาม เสธ.สปท.

กรุณาเป็นประธานในพิธีเปิดการอบรมเชิงปฏิบัติการ หลักสูตร สจว.สพฐ. รุ่นที่ 12 โดยมี พล.ต. อาชาวกุล กาญจนาคม ผอ.สจว.สปท. ให้การต้อนรับ ณ สจว.สปท. เมื่อ 7 ก.พ. 68

พล.ต. วรณันท์ กองศรี รอง ผบ.วสท.สปท. (บริหาร) และคณาจารย์ วสท.สปท. ให้การต้อนรับคณะผู้บังคับบัญชาและข้าราชการ วทบ. จำนวน 20 นาย นำโดย พล.ต. เกียรติชัย โอภาโส ผบ.วทบ. ในการมาเยี่ยมเยือน วสท.สปท. พร้อมรับฟังการบรรยายสรุป ณ ห้องประชุม ชั้น 2 วสท.สปท. และได้เยี่ยมชมห้องเรียนของ หลักสูตรเสนาธิการทหาร, หลักสูตรเสนาธิการร่วม และห้องสัมมนา เมื่อ 26 ก.พ. 68



พล.ร.ต. เอกชัย สุวรรณโณ ร.น. รอง ผบ.วสท.สปท.

(วิชาการ) และคณะผู้บังคับบัญชาวสท.สปท. ให้การต้อนรับคณาจารย์ทหารนักเรียนหลักสูตรเสนาธิการทหารอินโดนีเซีย รุ่นที่ 53 ในการมาเยี่ยมเยือน วสท.สปท. และร่วมรับฟังการบรรยายสรุป เรื่อง “ภารกิจ การจัด และการดำเนินการหลักสูตรของ วสท.สปท.” ณ อาคาร ศูนย์นวัตกรรมการศึกษาทางทหาร สปท. เมื่อ 27 ก.พ. 68



รร.ชท.สปท. จัดการสอบคัดเลือกบุคคลเข้าเป็น นขท. ประจำปีการศึกษา 2568 ณ อาคารศูนย์เรียนรวม 1-4 ม.เกษตรศาสตร์ (บางเขน) เพื่อผลิตกำลังพลด้านช่างเทคนิคที่มีความรู้ ความสามารถ และระเบียบวินัย รองรับภารกิจของกองทัพและการพัฒนาประเทศ อีกทั้งเปิดโอกาสทางการศึกษาแก่เยาวชนพลเรือน ในสายวิชาช่างฝีมือทหาร เมื่อ 2 มี.ค. 68



พล.อ. ทรงวิทย์ หนูนากิติ ผบ.ทสส. กรุณามาเป็นประธาน ในพิธีมอบประกาศนียบัตรและรางวัลการศึกษา นตท. รุ่นที่ 66 ณ หอประชุมนวนครินทร์ ในปีนี้ นตท. รุ่นที่ 66 สำเร็จการศึกษาในปีการศึกษา 2567 มีจำนวนทั้งสิ้น 800 นาย เมื่อ 6 มี.ค. 68



กิจกรรมสถาบันวิชาการป้องกันประเทศ



พล.ต. ชาตรี จันทรพิทักษ์ ผบ.รร.ตท.สพท. เป็นประธานในพิธีส่งตัว นตท. ชั้นปีที่ 2 รุ่นที่ 66 ให้กับ รร.เหล่าทัพ และ รร.นายร้อยตำรวจ ณ ลานอเนกประสงค์ รร.ตท.สพท. เมื่อ 7 มี.ค. 68



นายภูมิธรรม เวชยชัย รมว.กท. เป็นประธานในพิธีเปิด การศึกษาหลักสูตรการป้องกันราชอาณาจักร สำหรับผู้บริหาร แห่งอนาคต (วปอ.บอ.) รุ่นที่ 2 ณ หอประชุม วปอ. และได้กล่าวปาฐกถา พิเศษหัวข้อ “บทบาทของผู้นำแห่งอนาคตในการสร้างสถาปัตยกรรม ความมั่นคงแห่งชาติ ท่ามกลางโอกาสและความท้าทายในยุค พลิกผัน” เมื่อ 7 มี.ค. 68



คณาจารย์ วสท.สพท. และนายทหารนักเรียนหลักสูตร เสนาธิการร่วม รุ่นที่ 6 ฟังการบรรยายสรุปและชมยุทธโศปกรณ์ ณ บน.3 และ กองกำลังบูรพา จ.สระแก้ว จากนั้นเข้าเยี่ยมชม จุดตรวจการณ์เขาพนมปะ (ชายแดน ไทย-กัมพูชา) จ.สระแก้ว พร้อมฟัง การบรรยายสรุปและศึกษาภูมิประเทศ เมื่อ 10 มี.ค. 68



สศท.สพท. จัดการฝึกอบรมนอกที่ตั้ง การฝึกอบรมหลักสูตรการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม และความเป็นผู้นำ รุ่นที่ 1 กับสถาบัน Thailand Coaching Academy ณ โรงแรมเดอะเชส ต.แสนสุข อ.เมืองชลบุรี จ.ชลบุรี เมื่อ 10-14 มี.ค. 68



นายภูมิธรรม เวชยชัย รอง นรม./รมว.กท./ประธานสภา
วปอ. เป็นประธานการประชุมสภาวปอ. ครั้งที่ 1 ประจำปีการศึกษา
2567-2568 เพื่อพิจารณาการเตรียมการเปิดการศึกษา วปอ. รุ่นที่ 68
ปีการศึกษา 2568-2569 ณ ห้องประชุม 141 ชั้น 4 วปอ.สพท.
เมื่อ 14 มี.ค. 68



พล.ต. บรรพต สัมมาลา ผบ.รร.ชท.สพท. เป็นประธานในพิธีมอบประกาศนียบัตร นชท. ประจำปีการศึกษา
2567 และพิธีประดับเครื่องหมายยศ นชท. ที่บรรจุเข้ารับราชการในส่วนราชการของ บก.ทท. ณ อาคารประกอบกิจกรรม
นชท. ชั้น 5 รร.ชท.สพท. เมื่อ 19 มี.ค. 68



พล.ท. เทอดไทย ทัพธานี ผบ.วสท.สพท. และคณะผู้บังคับบัญชา
วสท.สพท. พร้อมผู้แทนนักศึกษาหลักสูตรเสนาธิการทหาร รุ่นที่ 66
และผู้แทนนายทหารนักเรียนหลักสูตรเสนาธิการร่วม รุ่นที่ 6 ร่วมทำ
กิจกรรมเพื่อสังคม (CSR) ส่งมอบอาคารบริการน้ำดื่มตามโครงการ
“เสนาธิการทหาร สายธารใจ สร้างชลธารใสสู่สังคม” ณ รร.บ้านโป่ง
อ.แม่สาย จ.เชียงราย โดยมี นางวรรณวริน ชุมภู ผอ.รร.บ้านโป่ง
พร้อมคณะครูและผู้แทนนักเรียน ให้การต้อนรับ เมื่อ 24 มี.ค. 68



สศท.สพท. จัดการฝึกอบรมหลักสูตรตามแนวทางรับราชการ ดังนี้

- หลักสูตรการปฏิบัติการร่วม รุ่นที่ 9 ระหว่าง 15 ต.ค. 67-11 ก.พ. 68
- หลักสูตรนายทหารประทวนอาวุโส บก.ทท. รุ่นที่ 14 ระหว่าง 2 ธ.ค. 67-14 ก.พ. 68
- หลักสูตรนายทหารสัญญาบัตรใหม่ของ บก.ทท. รุ่นที่ 5 ระหว่าง 13 ก.พ. 67-23 เม.ย. 68
- หลักสูตรนายทหารประทวนใหม่ของ บก.ทท. รุ่นที่ 6 ระหว่าง 13 มี.ค.-23 พ.ค. 68
- หลักสูตรนายทหารประทวนสายวิทยาการการศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ระหว่าง 21 เม.ย.-2 พ.ค. 68
- หลักสูตรนายทหารสัญญาบัตรสายวิทยาการการศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ระหว่าง 9-27 มิ.ย. 68



กิจกรรมหน่วย



พล.อ. พงศ์เทพ แก้วไชโย ผบ.สพท. กรณมาเป็นประธานในการจัดกิจกรรมทำบุญ ตักบาตรเนื่องในวันขึ้นปีใหม่สพท. ประจำปี 2568 ณ อาคารอเนกประสงค์ สพท. เมื่อ 6 ม.ค. 68

พล.ต. ชาตรี จันทรพิทักษ์ ผบ.รร.ตท.สพท. เป็นประธานในการจัดงานกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2568 ณ รร.ตท.สพท. เมื่อ 11 ม.ค. 68



พล.อ. ธิติชัย เทียนทอง รอง ผบ.ทสส. กรณให้เกียรติเป็นประธานในพิธีงานวันคล้ายวันสถาปนา รร.ชท.สพท. (18 ม.ค. 68) ครบรอบปีที่ 65 ณ รร.ชท.สพท. และได้เรียนเชิญอดีต ผบ.รร.ชท.สพท., หน่วยงานราชการใน บก.ทท. และเหล่าทัพ, หน่วยงานบริเวณย่านพหลโยธิน และหน่วยงานพันธมิตรเข้าร่วมเป็นเกียรติและเข้าร่วมพิธีฯ เมื่อ 17 ม.ค. 68



พล.อ. พงศ์เทพ แก้วไชโย ผบ.สพท. เข้าร่วมพิธีวางพวงมาลา เนื่องในวันทหารผ่านศึก ณ อนุสาวรีย์ชัยสมรภูมิ เมื่อ 3 ก.พ. 68

พล.ท. พีรพัฒน์ จันทรังาม เสธ.สพท. กรณเป็นประธานในการจัดงาน “สัปดาห์นักรบกล้าพิทักษ์แผ่นดิน” ณ อนุสรณ์สถานแห่งชาติ เมื่อ 6 ก.พ. 68



พล.อ. พงศ์เทพ แก้วไชโย ผบ.สพท. เข้าร่วมกิจกรรมวันกีฬาทหารนานาชาติ 2025 ณ บริเวณลานอเนกประสงค์ บก.ทท. เมื่อ 18 ก.พ. 68